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19 lutego 2024r., pod przewodnictwem Jacka Dubińskiego odbyło się inauguracyjne posiedzenie Prezydium oraz posiedzenie
plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego nowej kadencji. Zarówno na prezydium jak i na głównym posiedzeniu
przegłosowano uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2023 r. oraz harmonogram prac na 2024 r.

Posiedzenie plenarne rozpoczęło się wręczeniem aktów powołania dla nowych członków rady. Z uwagi na zmianę na
stanowisku Wojewody Zachodniopomorskiego nominację z rąk Marszałka Olgierda Geblewicza odebrał pan Adam Rudawski
oraz wskazani przez niego przedstawiciele: pan Bartosz Brożyński – I Wicewojewoda Zachodniopomorski oraz pan Paweł
Wegner - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Głównym zagadnieniem pierwszego posiedzenia była aktualna sytuacja rynku pracy w Województwie Zachodniopomorskim,
który na wniosek Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Olgierda Geblewicza omówił Dyrektor Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Szczecinie, Andrzej Przewoda.
- Województwo Zachodniopomorskie jest w okresie, gdzie mamy historycznie najniższe poziomy stopy bezrobocia, liczby
zarejestrowanych bezrobotnych, a w konsekwencji coraz bardziej rosnące niedobory rąk pracy na rynku i coraz bardziej
rosnące niedobory fachowców. Jeżeli spojrzymy na to przez pryzmat sytuacji w całej Polsce stopa bezrobocia to 5,1%, a w
skali całego kraju zarejestrowanych jest niespełna 790 tysięcy osób. W tej skali w Województwie Zachodniopomorskim stopa
bezrobocia wynosi 6,7% i niespełna 40 tysięcy zarejestrowanych bezrobotnych co lokuje nas w gronie regionów, województw
średnich w kontekście rynku pracy – podkreślał w swoim wystąpieniu Dyrektor WUP. Zaznaczył jednocześnie, że wszelkie
statystyki i szczegółowe informacje dotyczące zapotrzebowania na zawody dla całej Polski znaleźć można pod adresem
www.barometrzawodow.pl .

Na wniosek Wiceprzewodniczącego WRDS WZ, Mieczysława Jurka, kolejnym tematem poruszonym przez członków
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego WZ były trwające w Polsce protesty rolników.
Przewodniczący Jacek Dubiński stwierdził, że z pewnością temat ten znajdzie się, jako priorytetowy w harmonogramie prac rady
i będzie rozpatrzony w najbliższym możliwym terminie. Odnosząc się do meritum przewodniczący stwierdził, że sprawa dotyka
dwóch problemów: - dumpingowego, niekontrolowanego przez państwo, napływu towarów rolno spożywczych z Ukrainy;
dodatkowo niespełniających norm nałożonych na tego typu towary produkowane w Unii Europejskiej – w tym w Polsce. Czyni to
nieopłacalną produkcję rolną spełniającą te normy;  błędnej polityki rolnej Unii Europejskie, formułowanej jako tzw. „Zielony Ład”
zmierzającej wprost do maksymalnego ograniczenia produkcji rolnej w Europie i zastąpienia jej produktów tańszymi, acz
niespełniającymi norm UE, importowanymi spoza Unii Europejskiej. I dlatego też ważne jest by stanowisko WRDS w tej kwestii
było pilnie, lecz merytorycznie dopracowane.
Anna Grudzińska (Przewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" Elektrownia Dolna Odra) dodała, że w
trybie ekstraordynaryjnym (w przeciągu kilku kolejnych dni) powinno odbyć się spotkanie z udziałem przedstawicieli samorządu i
rolników. Jej zdaniem dodatkowo powinno zostać podjęte stanowisko WRDS WZ w tej sprawie. Konieczne, zdaniem Anny
Grudzińskiej, jest wysłuchanie protestujących a nie opieranie się na przekazach medialnych, ponieważ ich postulaty również
dotyczą Pomorza Zachodniego.

- Jestem w kontakcie z protestującymi, odbyliśmy dwa spotkania, przekazuję im na bieżąco informacje dotyczące działań
Rządu. Wiem jaki to jest problem i wiem, że część tych postulatów jest słuszna i trzeba je załatwić. Jestem w kontakcie z
Członkiem Zarządu Województwa Olgierdem Kustoszem, z którym dziś będę uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami
rolników. Temat jest bardzo pilny, więc jeżeli zechcemy zorganizować takie spotkanie w ramach WRDS WZ a protestujący
przyjmą nasze zaproszenie do dialogu to termin takiego spotkania może być błyskawiczny, dwa – trzy dni. – podkreślał
Wojewoda Zachodniopomorski Adam Rudawski.
- Wiemy, że z jednej strony otwarto granice ze względów humanitarnych i wojskowych i niestety część przedsiębiorców
wykorzystuje to i powstaje patologia przemytu. Oczywiście zwiększono ilość patroli i kontroli, ale to i tak niewiele. Mamy
problem humanitarny, mamy problem wojenny, powinniśmy wszystkie działania rozłożyć w czasie. Nie może być tak, że
wszystkie problemy spotkały się w jednym terminie – mam tu na myśli również kwestie „Zielonego Ładu”. Trwa pilna dyskusja
w Unii Europejskiej mam nadzieję, że problem rolników zostanie szybko skorygowany. Ponosimy wszystkie koszty, aby
spełniać warunki stawiane przez UE, Ukraińcy nie muszą tego robić. Z jednej strony zależało nam, aby im pomóc, ale nasi
rolnicy ponoszą przykre konsekwencje otwarcia granic. - dodał Wojewoda.

Termin ewentualnego spotkania z protestującymi rolnikami nie został jednoznacznie określony. Jeśli wyrażą oni chęć wzięcia
udziału w dialogu z członkami WRDS WZ oraz Wojewody i Marszałka Województwa, niezwłocznie zostanie zwołane
nadzwyczajne posiedzenie rady.
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